
御
寄
付
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

皆
様
か
ら
、
心
温
ま
る
ご
寄
付
を
頂
き
ま
し
た
。

ご
厚
志
に
添
う
よ
う
な
地
域
福
祉
事
業
の
た
め
に

大
切
に
使
わ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

【
香
典
返
し
】

土

田

長

美

様

坂

井

美
知
子

様

坂

井

常

幸

様

伊

藤

悌

二

様

令
和
5
年
1
月
5
日
か
ら

令
和
5
年
3
月
1
日
受
付
ま
で

【配食サービス！ご存じですか？】

写真のお弁当が、配食サービスのお弁当です。とっても好評をいただいております。

配食は、おもに高齢者や介護の必要な方向けに、食事をご自宅に配達するサービスです。

現在は週に4回（月曜日・水曜日・木曜日・土曜日）ボランティアのみなさんに届けてもらっております。

※利用には、認定が必要となります！！

利用してみたい！話を聞いてみたい！

小値賀町役場 福 祉 事 務 所

電話：56-3111へお問い合わせください。

チキン南蛮

和風ハンバーグ
牛すきやき

赤飯・煮物生姜焼き

混ぜご飯、煮物

ハムサンドコロッケ

オムレツ鶏のから揚げ

おでん、芋ごはん焼き鮭、ちくわ天 幕の内

天ぷら盛り合わせ

ブリの竜田揚げ 焼き鮭、かき揚げ

【募金へたくさんのご協力ありがとうございました。】
2月19日（日）小値賀町総合体育館で開催された

「第13回 江川ピアノ教室 ピアノ発表会＆チャリティーコンサート」

会場では、沢山の募金が集まりました。

お預かりした募金は、紛争・貧困等で苦しむ人々への募金として

「日本赤十字社 海外救援金」に全額送金させていただきました。

皆様からの心温まる募金、誠にありがとうございました。

募金総額：６９，２３７円

《小値賀町母子寡婦福祉会の解散について》
春暖の候、町民の皆様におかれましては、益々清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、本会は、小値賀町に居住する母子家庭が緊密に協力し、女性の品位向上に努めるとともに、母子福祉の増進に

寄与することを目的に設立されました。

これまでボランティア活動をはじめ会員相互の交流を通して、その目的達成のための活動を行って参りましたが、以

前は60名を超える会員も、現在7名となり、本会の活動が大変困難な状態となっておりました。

そのため本会の今後のあり方について会員並びに関係機関で協議を重ねました結果、本会設立から現在において、一

定の役割と効果がなされ、本会の役割は果たしたのではないかとの結論に達しましたので、令和5年3月31日をもって本

会を解散する運びといたしました。

これまで町民の皆様には、本会の運営にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございました。

会員一同、心より御礼申し上げ、解散のご報告とさせていただきます。

小値賀町母子寡婦福祉会 会長 畑村 三枝子

ト
ル
コ
・
シ
リ
ア
地
震
救
援
金
へ
の
ご
寄
付
を

お
預
か
り
し
ま
し
た
。

個
人

棚

町

陽

子

様

団
体

小
値
賀
町
母
子
寡
婦
福
祉
会

様

お
預
か
り
し
た
募
金
は
「
日
本
赤
十
字
社
」
へ

全
額
送
金
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
し
た
。

江川ピアノ教室の生徒さん

《ウクライナ緊急支援募金、トルコ・シリア地震救援金》
社会福祉協議会の窓口に写真のように募金箱を設置させていただいております。

現時点での募金実績は下記の通りです。ご協力いただいた皆様、誠にありがとう

ございました。

引き続き受け付けておりますので、温かいご支援をお待ちしております

☆ウクライナ人道危機救援金 ：８，６８５円（3月1日現在）

（受付期間：2022年3月2日～2024年3月31日）

☆トルコ・シリア地震救援金 ：４，９５６円（3月1日現在）

（受付期間：2023年2月9日～5月31日）

配食スタッフが、

ご自宅へ

お届けします！

田
口

美
津
子
さ
ん
を
ご
紹
介
い
た
し
ま
す
。

田
口
さ
ん
は
、
小
値
賀
町
民
生
委
員
・
主
任
児
童
委
員
と
し
て
、

十
五
年
間
、
小
値
賀
町
の
地
域
福
祉
の
為
に
尽
く
し
て
こ
ら
れ
ま
し
た
。

こ
の
度
、
全
国
民
生
委
員
児
童
委
員
連
合
会
会
長
よ
り

「
永
年
勤
続
表
彰
」
を
受
賞
さ
れ
ま
し
た
。

長
年
従
事
し
て
い
た
だ
き
誠
に
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。


